
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1293 del 18/03/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post- laurea di tipo starting della durata di 4 mesi, 

dell’importo di € 4.276,00 (quattromiladuecentosettantasei/00), eventualmente rinnovabile per egual periodo, 

per lo svolgimento di una ricerca sul tema: “Validazione di dati cartografici pregressi e rilevamento 

geologico nell’aria del Foglio CARG n. 212 “Spigno Monferrato”, presso il DISTAV dell’Università degli 
Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1765 del 10/04/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice   

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 11/04/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott. Francesco Lozza                                                                          punti 73/100 

 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in parola 

il Dott. Francesco Lozza. 

 

Genova,  

 

 

                IL   RETTORE 

(firmato digitalmente) 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 

Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  

Settore Ricerca Nazionale 

 



Francesco Lozza

09/2019 – 22/02/2024 Genova, Italy 

BACHELOR IN GEOLOGICAL SCIENCES Università degli Studi di Genova 

Website www.unige.it Field of study Earth sciences Final grade 101/110 Level in EQF EQF level 6 

Type of credits ECTS Number of credits 180 

Thesis Aplitic orthogneiss of Dora-Maira Massif: Historical uses as dimension stones and mineralogical
characterization 

09/2021 – 08/2022 Berlin, Germany 

ERASMUS STUDENT Freie Universität Berlin 

Website www.fu-berlin.de 

28/08/2023 – 08/09/2023 Spain 

GEOLOGICAL MAPPING ON THE PYRENEES Università degli Studi di Napoli Federico II 

Website www.unina.it 

02/01/2024 – 10/01/2024 Hefei, China 

WINTER CAMP STUDENT University of Science and Technology of China 

Website https://en.ustc.edu.cn/ 

04/2023 – 03/2024 Genova, Italy 

JUNIOR GEOLOGIST STUDIO ASSOCIATO BELLINI 

• Use of water level meter
• Creation of tables (in Excel and Word) and review of geological reports
• Identification of drill core samples 
•  Daily reports on the status of site investigations and in-situ tests (e.g. SPT, dilatometer test,

permeability test)

Mother tongue(s):  ITALIAN 

Other language(s):   

UNDERSTANDING SPEAKING WRITING

Listening Reading
Spoken

production
Spoken

interaction

ENGLISH C1 C2 C2 C1 C1

GERMAN B1 B1 B1 B1 B1

EDUCATION AND TRAINING

WORK EXPERIENCE

LANGUAGE SKILLS 

mailto:francescolozzainter@gmail.com
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.unige.it
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.fu-berlin.de
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.unina.it
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=https://en.ustc.edu.cn/


Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: Proficient user 

Microsoft Word  Microsoft Excel  GIS Softwares such as ArcGIS, QGIS, Swat extension,
ArcHydro.....others 

09/2021 

Erasmus+ Scholarship – Freie Universität Berlin 

01/2024 

USTC Winter Camp Scholarship – University of Science and Technology of China 

DIGITAL SKILLS 

ADDITIONAL INFORMATION

HONOURS AND AWARDS 


	Francesco
        Lozza
	EDUCATION AND TRAINING
	BACHELOR IN GEOLOGICAL SCIENCES
                    
                    
                        Università degli Studi di Genova
	ERASMUS STUDENT
                    
                    
                        Freie Universität Berlin
	GEOLOGICAL MAPPING ON THE PYRENEES
                    
                    
                        Università degli Studi di Napoli Federico II
	WINTER CAMP STUDENT
                    
                    
                        University of Science and Technology of China

	WORK EXPERIENCE
	JUNIOR GEOLOGIST
                    
                    
                        STUDIO ASSOCIATO BELLINI

	LANGUAGE SKILLS
	DIGITAL SKILLS
	ADDITIONAL INFORMATION
	HONOURS AND AWARDS
	Erasmus+ Scholarship 
                        –
                        Freie Universität Berlin
	USTC Winter Camp Scholarship
                        –
                        University of Science and Technology of China



